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Lad mig som illustration blot læse en enkelt 
artikel fra det charter, som danner ideologisk 
udgangspunkt for Hamas -  jeg citerer: 

Allah er målet, Profeten er modellen, Kora- 
nen er forfatningen, jihad er vejen, og død for 
Allah er den mest sublime overbevisning. Citat 
slut. 

Med en sådan indstilling kan der aldrig blive 
fred. Islam, der er det ideologiske projekt for 
Hamas, så vel som for langt hovedparten af den 
muslimske verden, kan aldrig nogen sinde ska- 
be fredelig sameksistens med sine naboer. 

Kl. 13.10 
Islams autoritære træk er umiskendelige og 

ufravigelige, fordi hele essensen i den islamiske 
levevis er fundamentalistisk. At tro, at man kan 
skabe et ordnet samfund ved en tekstnær for- 
tolkning af koranen, er lige så dumt som at tro, 
at vi ville have et højteknologisk samfund, hvis 
vi byggede vort land på vikingernes runeskrif- 
ter. Koranen og islam har skabt klodens mest 
usunde, mest uudviklede og mest udemokrati- 
ske samfund. Det er denne kultur, som vi er 
oppe imod. 

I Europa har vi set enkelte glimt af denne 
ondskabens ideologi. I Israel lever de med den 
til daglig. Aldrig skal israelerne føle, at Dan- 
mark ikke er deres nære venner. Aldrig skal isra- 
elerne frygte, at vi ikke bistår dem i kampen 
mod den palæstinensiske terrorisme, og aldrig 
skal Israel bebrejdes at kæmpe den kamp, som 
vi alle er en del af: kampen mellem civilisatio- 
ner, livsform og identitet. 

Det er den overlevelseskamp, som vi skal vin- 
de, og derfor afviser vi Enhedslistens hadean- 
greb imod vore venner i Israel. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Det er jo rystende, må jeg sige. 

Skal jeg forstå det sådan, at Israel på grund af 
hr. Morten Messerschmidts voldsomme angreb 
på alle muslimer på baggrund af nogle citater 
fra nogle yderligtgående islamister skal have lov 
til at gøre, som det passer dem? Sådan var det 
tidligere på dagen. Bare det, at Hamas havde 
udtalt diverse ting og sager, skulle få meget al- 
vorlige konsekvenser for palæstinenserne: Så 
skulle de søreme lære det, og så blev der stoppet 
for al støtte til dem. 

På trods af at der foregår kamphandlinger på 
begge sider -  i 2005 er 197 palæstinensere blevet 
dræbt mod 50 israelere, og hovedparten på beg- 
ge sider har været civile -  så forstår jeg ikke, 

hvorfor hr. Morten Messerschmidt synes, at isra- 
elske liv og palæstinensiske liv ikke er lige me- 
get værd. Det gør ikke noget, at Israel dræber en 
masse uskyldige børn og uskyldige palæstinen- 
sere. Det skal ikke have nogen som helst konse- 
kvenser, fordi vi støtter dem i kampen mod is- 
lam. Derved forstår jeg, at hr. Morten Messer- 
schmidt gør det til en kamp mod islam, og der- 
for vil han støtte Israel, uanset hvad de gør. 

Jeg vil gerne vide: Hvem er det så, der er hel- 
tene i Israel? Det synes jeg er meget spændende. 
Det lyder, som om det er nogle rimelig yderligt- 
gående typer i Israel, der er hr. Morten Messer- 
schmidts helte. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu ved jeg ikke, om det er hr. Kiel bekendt, at 
den juridiske beskyttelse, som Israel giver palæ- 
stinensere, er langt, langt større end den, der er 
på den modsatte side. 

Eksempelvis er det velkendt, at der faktisk er 
en meget, meget stor minoritetsgruppe i Israel, 
der er palæstinensere og bor dér. Det er faktisk 
velkendt, at de folk, der bliver taget til fange -  
det vil sige, inden de når at springe sig i luften 
for at slå jøder ihjel -  bliver stillet for en dom- 
mer. De har præcis de samme rettigheder, som 
alle andre borgere har i ordnede samfund. Det er 
meget mere, end man kan sige om de tusinder, 
der er døde for den palæstinensiske terror. 

Jeg synes, det er beskæmmende, eller for at 
bruge hr. Kiels eget udtryk rystende, at man så 
ensidigt fra Enhedslistens side fokuserer på den 
sikkerhedskamp, som foregår fra israelsk side. 
Mig bekendt, og som jeg ser den her konflikt, 
bygger det ensidigt på, at man har at gøre med 
en islamisk befolkningsgruppe, som ønsker Isra- 
el fordrevet, og det søger israelerne selvfølgelig 
at beskytte sig imod. 

Og så til det om, hvorvidt det her er en kamp 
mod islam: Hvad ellers? Havde hr. Kiel forestil- 
let sig, at en kristen bevægelse ville sige, at Allah 
er målet? Nej, selvfølgelig ville de ikke det. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Jeg mener, det forholder sig sådan, at Israel rent 
faktisk har dræbt mange flere uskyldige civile 
palæstinensere end omvendt. Kan jeg få bekræf- 
tet, at det slet ikke er hr. Morten Messerschmidts 
opfattelse, for han har en helt anden form for 
optælling? 


